
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N. 325  Brusnengo, 04/12/2024 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia 

Comune di Brusnengo 
 

 

PROVINCIA DI BIELLA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI 

N. 325 DEL 04/12/2024  
 

OGGETTO: 
ACQUISTO BANDIERE PER SCUOLA presso Centro Forniture snc di Costa M. & 
Scaliati G. CF. 04960590653 CIG B49AB023B7 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 

del 21 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 

Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 

267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 29 del 21 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 6 del 17 gennaio 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio 

individuato i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede 

Consigliare; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici) che 

prescrive “L’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 

Visto che per le manifestazioni istituzionali del Comune occorre rifornirsi di bandiere italiane poiché 

quelle in essere sono ormai logore dal tempo; 

 

 Visto il preventivo richiesto alla ditta Centro Forniture snc con sede in Via San Sebastiano snc  

Sant’Arsenio SA, specializzata in bandiere e accessori, pervenuto in data 25.11.2024 e registrato 

al prot. Generale n. 7061, per un imponibile pari a € 39,00 oltre ad IVA e pari a totali € 47,58 per la 

fornitura di bandiere Italia di cui n. 3di cm 100 x 150;  

 

Ritenuto tale preventivo meritevole d’accoglimento;  

 

Atteso che l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, Servizi e Forniture, ha attribuito a detta 

fornitura il Codice CIG n.B49AB023B7;  

 

Accertato che il programma dei pagamenti derivante dal presente impegno di spesa è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009, come convertito dalla Legge n. 102 del 3.08.2009. 

 

Visto il Regolamento Comunale per i lavori, forniture e i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 22.12.2006;  

 

Considerato che sono state rispettate le disposizioni contenute nell’art. 26, comma 3, della Legge 

23 dicembre 1999 n. 488, e che ad oggi non sono attive convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26, 

comma 1, della predetta legge che abbiano per oggetto beni e servizi comparabili (convenzioni 

CONSIP).  

 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174 del 

10 ottobre 2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 183; 

 

Visti i pareri in calce registrati inerenti l’art. 49, comma 1, e l’art. 151, comma 4, del citato D.Lgs. 

267/2000; VERITICATA la regolarità del DURC; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del d.l.76/2020 e le modifiche allo stesso apportate dal d.l. 

77/2021; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 

151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
2. DI AFFIDARE per i motivi sopra esposti, ed ai sensi dell’art. 50 lettera b) D.Lgs n.36/2023 

alla ditta Centro Forniture snc di Costa M. & Scaliati G. Via Annunziata, 69 84037 Sant’ 

Arsenio (SA) P.Iva C.F. 04960590653 la fornitura di n. 3 bandiere Italia di cm 100 x 150, 

realizzate in poliestere nautico con doppie cuciture perimetrali, guaina di rinforzo e corda; 
3. DI IMPEGNARE l’importo di  € 47,58 IVA e spese di trasporto incluse; 

4. Di DARE ATTO CHE:  

 In merito alla regolarità contributiva della ditta Centro Forniture snc è stato acquisito il 

DURC valido fino al 25/01/2025; 

 Al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari è stato acquisito CIG 

B49AB023B7; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

5. DI APPROVARE il preventivo presentato, assumendo in relativo impegno di spesa con 

imputazione al seguente intervento: €. 47,58 Voce: 20 Capitolo: 2 Articolo: 2  

6. DI DARE ATTO CHE l’obbligazione diverrà esigibile nell’esercizio 2024; 
7. Di trasmettere la presente al servizio finanziario per quanto di competente. 

      

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           Firmato Digitalmente


